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5 Gastos y Otras Perdidas 5,784,584.79
5.1 Gastos de Funcionamiento 3,617,664.22
5.1.1 Servicios Personales 1,836,157.54

286,647.90
286,647.90
286,647.90

N- 154,127.42
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.
Dietas
Dietas
Remuneraciones al personal de carácter Transitorio

5.1.1.2.01 Honorarios Asimilables a Salarios
5.1.1.2.01.01 Personal de Lista de raya
5.1.1.2.02 Sueldos Base al Personal Eventual
5.1.1.2.02.01 Sueldo al Personal Eventual
5.1.1.3
5.1.1.3.04
5 1.1.3.04.01
5.1.2

5.1.1.1
5.1.1.1.01
5.1.1.1.01.01
5.1.1.2

17.60

816,015.10 156,j
55,738.90 11
55,738.90

760,276.20
760,276.20
733,494.54
733,494.54

r
VL O/

897,583.20
897,583.20
854,285.28
854,285.28

854,285.28
846,465.29

O*
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Compensaciones
Compensaciones Fijas
Materiales y Suministros

120/r:
120,790.74

120,790.74
O

733,494.54<T.\
91,181.09755,284.20c»

ill



(Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
5.1.2.1.01 Materiales, Útiles y EquiposMenores de Oficina
5.1.2.1.01.01 Materiales y Útiles de Oficina
5.1.2.1.06 _ MaterialdeLimpíela
5.1.2.1.06.01 Material de limpieza

Alimentos y Utensilios
5.1.2.2.01 Productos Alimenticios para Personas _
5.1.2.2.01.02 Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos

en unidades
Productos alimenticios para alimentación de internos
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

5.1.2.1 73,776.51 3,574.66 77,351.17
64,441.60

64,441.60
12,909.57

12,909.57
35,098.98
35,098.98

61,888.84 2,552.76
2,552.76
1,021.90

61,888.84
11,887.67

1,021.9011,887.67
29,871.98
29,871.98

5.1.2.2 5,227.00
5,227.00

29,062.00 5,227.00 34,289.00
809.98

34,136.17
20,381.00
20,381.00
13,755.17

13,755.17
8,522.30
3,160.70

3,160.70
5,361.60

5,361.60
564,053.47
564,053.47

564,053.47
54,708.28
22,055.08

22,055.08
30,647.20

30,647.20
2,006.00

2,006.00
72,594.92
17,060.12

17,060.12
31,286.00

5.1.2.2.01.03
5.1.2A
5.1.2A.06 Material Eléctrico y Electrónico
5.1.2.4.06.01 Material Eléctrico y Electrónico
5.1.2.4.09 Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación
5.1.2.4.09.01 Pinturas
5.1.2.5
5.1.2.5.01 Productos Químicos Básicos
5.1.2.5.01.01 Sustancias Químicas _
5.1.2.5.03 Medicinas y Productos Farmacéuticos
5.1.2.5.03.01 Medicinas y Productos Farmacéuticos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos _
5.1.2.6.01 Combustibles, lubricantes y Aditivos
5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios Administrativos

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos
5.1.2.7.01 Vestuarios y Uniformes _
5.1.2.7.01.01 Vestuario y Uniformes _ _
5.1.2.7.02 Prendas de Seguridad y Protección Personal
5.1.2.7.02.01 Prendas de protección _
5.1.2.7.04 Productos Textiles
5.1.2.7.04.01 Textiles
5.1.2.9
5.1.2.9.01

809.98
13,840.17 20,296.00

85.00 20,296.00
85.00 20,296.00

13,755.17
13,755.17

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorios 8,522.30
3,160.70
3,160.70
5,361.60
5,361.60

502,279.045.1.2.6 61,774.43
502,279.04 61,774.43

61,774.43502,279.04
5.1.2.7 54,708.28

22,055.08
22,055.08
30,647.20
30,647.20

2,006.00
2,006.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 72,285.92
17,060.12

309.00
Herramientas Menores
Refacciones, accesorios y herramientas5.1.2.9.01.01 17,060.12

S.1.2.9.03 Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración,
Educacional y Recreativo

31,286.00

5.1.2.9.03.01 Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración, 31,286.00
31,286.00
17,580.00

Educacional y Recreativo
Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la
Información

5.1.2.9.04 17,580.00

5.1.2.9.04.01 Refacciones y Accesorios de equipo de cómputo
5.1.2.9.09 Refacciones y Accesorios Menores Otros Bienes Muebles
5.1.2.9.09.01 Materiales y suministros varios
5.1.3
5.1.3.1
5.1.3.1.01 Energía Eléctrica
5.1.3.1.01.01 Servicio de energía eléctrica _
5.1.3.1.04 Telefonía Tradicional
5.1.3.1.04.01 Servicio telefónico convencional
5.1.3.1.05 Telefonía Celular
5.1.3.1.05.01 Servicio de telefonía celular
5.1.3.1.07 Servicios de acceso a internert, redes y procesamientos de información
5.1.3.1.07.01 Servicio de condución de señales analógicas y digitales
5.1.3.1.09
5.1.3.1.09.01

17,580.00 17,580.00
6,668.80

6,668.80
1,170,244.65

501,516.30
401,064.00

401,064.00
14,400.00

14,400.00
11,248.00

11,248.00
4,176.00

4,176.00
70,628.30

70,628.30

■6,359.80 309.00
6,359.80

1,026,222.48
443,079.30
345,815.00

309.00
Servicios Generales 144,022.17

58,437.00
55,249.00

55,249.00

Servicios Básicos

345,815.00
12,804.00 1,596.00

1,596.0012,804.00
11,048.00 200.00
11,048.00 200.00r

2,784.00 1,392.00
2,784.00 1,392.00

Servidos Integrales y Otros Servidos
Contratación de otros servicios

70,628.301 Jl
70,628.30



Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios5.1.33
5.1.3.3.03

9,800.00
9300.00

400.00
400.00

10,200.00
10,200.00Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la

información
400.00Servicios de Informática5.1.3.3.03.01

5.1.3.4
5.1.3.4.01

9,800.00 10,200.00
1307.40
1,507.40

1,507.40
244,115.89
163,985.89

Servicios Financieros, Bancaríos y Comerciales_
Servicios Financieros y Bancarios

5.1.3.4.01.02 Intereses y comisiones
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte
Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a programas de seguridad

1,507.40
1,507.40
1,507.40

5.1.3.5 198,811.48 45,304.41
5.1.3.5.05
5.1.3.5.05.01

123,321.48 40,664.41
63,001.07

pública 63,001.07
5.1.3.5.05.03 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a servicios administrativos 60,320.41

40,664.41 100,984.82
Intaladón, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta5.1.3.5.07

4,640.00 4,640.00
4,640.00
75,490.00

75,490.00
108,497.80
101,537.80

101,537.80
6,960.00
6,960.00

269,571.26
269,571.26

269,571.26
34336.00
34,836.00

34,836.00
827,010.43
585,S57.87
585,55737

585,557.87
241,45236
241,452.56

241,452.56

5.1.3.5.07.01 Conservación y mantenimiento de maquinaria y equipo pesado
5.1.3.5.08 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos
5.1.3.5.08.01 Servicio de lavandería, limpieza e higiene

Servidos de Traslado y Viáticos _
Viáticos en elPaís

5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos
5.1.3.7.08 Servidos Integrales de traslado y viáticos
5.1.3.7.08.01 Servicios integrales de traslado y viáticos
5.1.3.8
5.1.33.02 Gastos de Orden Sodal y Cultural
5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades
5.1.3.9
5.1.3.9.08 Impuestos Sobre Nominas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral
5.1.3.9.08.01 Impuestos sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal

Transferendas, Asigandones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales
Ayudas sociales a personas
Ayudas sociales a personas
Pensiones y Jubilaciones _-_
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública

4,640.00
75,490.00
75,490.00

5.1.3.7
5.1.3.7.05

83,900.79 24,597.01
83,900.79
83,900.79

17,637.01
17,637.01
6,960.00
6,960.00

Servicios Oficiales 254,287.51 15,283.75
15,283.75254,287.51

254,287.51
34,836.00

15,283.75
Otros Servicios Generales

34336.00
34,836.00

5.2 690,399.02
448,946.46
448,946.46
448,946.46
241352.56
241,452.56
241,452.56
257,058.42
257,058.42
257,058.42
257,058.42

136,611.41
136,611.41
136,611.41

136,611.41

5.2.4
5.2.4.1
5.2.4.1.01
5.2.5
5.2.5.1
5.2.5.1.01 0.00
5.4 32,459.70

32,459.70

MÁ
5.4.3 1.12

Gastos de la Deuda Pública Interna
Gastos de la Deuda Pública Interna

5.4.3.1
5.4.3.1.01

32,459.70
32,459.70

Inversión Pública5.6 1,219363.13 454,034.48
5.6.1 Inversión Pública no capitalizable 1,219,463.13

1,219,463.13
454,034.48

454,034.485.6.1.1 Construcciói mes no capitalizables 1473,ÿ1
? £
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